РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ   ПРИМОРСКИЙ  КРАЙ
КИРОВСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   КОМИТЕТ
КРЫЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО    ПОСЕЛЕНИЯ
( второй   созыв)

РЕШЕНИЕ

20.05.2014  года	 с. Крыловка      	                                   № 193

О положении о порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего органа местного самоуправления Крыловского сельского поселения к совершению коррупционных правонарушений

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", на основании  Устава Крыловского сельского поселения, муниципальный комитета Крыловского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего органа местного самоуправления Крыловского сельского поселения к совершению коррупционных правонарушений (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования в соответствии со ст.53 Устава Крыловского сельского поселения.

Глава Крыловского сельского поселения                                                              Л.И.Черкаева

                                                                                                          Приложение
                                                                                                          к решению муниципального
                                                                                                          комитета Крыловского
                                                                                                          сельского поселения
                                                                                                          от 20.05.2014 № 193

Положение
о порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего органа местного самоуправления Крыловского сельского поселения к совершению коррупционных правонарушений

1. Общие положения
Настоящее Положение разработано в соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и устанавливает порядок уведомления муниципальным служащим органа местного самоуправления Крыловского сельского поселения (далее - муниципальный служащий) представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, организацию проверки этих сведений и порядок регистрации уведомлений.
2. Порядок уведомления муниципальным служащим представителя нанимателя (работодателя)
2.1 Уведомление представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений осуществляется в течение суток с момента, когда муниципальному служащему стало известно о фактах склонения его к совершению коррупционного правонарушения, по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению в соответствии с перечнем сведений, определенных пунктом 2.2 настоящего Положения.
При нахождении муниципального служащего в командировке, отпуске вне места прохождения службы по иным основаниям, установленным законодательством Российской Федерации, муниципальный служащий обязан направить представителю нанимателя (работодателю) информацию о факте обращения в целях его склонения к совершению коррупционного правонарушения по любым доступным средствам связи (телефон, факс, электронная почта и др.), которая в тот же день фиксируется в журнале регистрации уведомлений.
В день прибытия муниципального служащего к месту исполнения служебных обязанностей Уведомление оформляется в письменной форме.
2.2. В уведомлении муниципальным служащим представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений (далее - Уведомление) указываются следующие сведения:
- фамилия, имя, отчество муниципального служащего, направившего уведомление (далее - уведомитель), его должность и номер телефона для контактов. Если Уведомление подается муниципальным служащим, указанным в пункте 2.4 настоящего Положения, указываются также фамилия имя, отчество и должность муниципального служащего, которого склоняют к совершению коррупционного правонарушения;
- все известные сведения о физическом лице (юридическом лице), склоняющем к правонарушению (фамилия, имя, отчество, должность и т.д.);

                                                                                        Приложение 2
                                                                                        к Порядку уведомления представителя
                                                                                        нанимателя (работодателя) о фактах
                                                                                        обращения в целях склонения
                                                                                        муниципального служащего органа
                                                                                        местного самоуправления
                                                                                        Крыловского сельского поселения к
                                                                                        совершению коррупционных
                                                                                        правонарушений

                                                               Журнал
регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих Крыловского сельского поселения к совершению коррупционных правонарушений

	№п\п
	Дата и время поступления уведомления
	Регистрационный номер уведомления
	Фамилия, имя, отчество, должность лица, подавшего уведомление
	Фамилия, имя, отчество, должность лица, зарегистрировавшего уведомление
	Краткое содержание уведомления
	Подпись лица, зарегистрировавшего уведомление

[bookmark: _GoBack]